- 1 -

2024 年 8 ⽉ 20 ⽇

各 位

                     上場会社名   東 急 建 設 株 式 会 社
代表者       代表取締役社⻑ 寺⽥ 光宏

（コード番号 1720 東証プライム）
 問合せ先     経 営 企 画 部 ⻑ 星野 康政

 （TEL 03-5466-5008）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、本⽇、当社の連結⼦会社である、東急建設−GB イノベーション投資事業有限責任組合

（以下、「本ファンド」といいます）へ追加出資することを決定いたしました。これにより、本ファ
ンドが特定⼦会社に該当することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社は、グローバル・ブレイン株式会社が無限責任組合員として運営する本ファンドに対し、
2022 年から出資を開始しており、2024 年 8 ⽉ 23 ⽇(予定)の出資に当たり、本ファンドに対す
る出資の額が当社資本⾦の額の 100 分の 10 以上に相当することとなるため、本ファンドは当
社特定⼦会社に該当することとなります。

２．異動する特定⼦会社の概要
（１）名称 東急建設−GB イノベーション投資事業有限責任組合

(英⽂：TOKYU-CNST GB Innovation Fund L.P.)
（２）所在地 東京都渋⾕区渋⾕⼆丁⽬ 17 番 1 号
（３）設⽴根拠等 投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づく投資事業有限

責任組合の設⽴
（４）組成⽬的 国内外のベンチャー企業への投資
（５）組成⽇ 2022 年 2 ⽉ 1 ⽇
（６）出資の総額 50 億円(上限)
（７）出資者・出資⽐率 ①東急建設株式会社 99.5％

②グローバル・ブレイン株式会社 0.5％

- 2 -

（８）無限責任組合員の
概要

名称 グローバル・ブレイン株式会社
所在地 東京都渋⾕区渋⾕⼆丁⽬ 17 番 1 号
代表者の役職・⽒名 代表取締役社⻑

百合本 安彦
事業内容 ベンチャーキャピタル事業
資本⾦ 1 億円

（９）上場会社（当社）と
当該ファンドとの
間の関係

上場会社と当該ファ
ンドとの間の関係

当社は、有限責任組合員として本ファン
ドに 99.5％出資しております。

上場会社と無限責任
組合員との関係

該当事項はありません。

３．異動⽇
  2024 年 8 ⽉ 23 ⽇（予定）

４．今後の⾒通し
  本件による業績への影響は軽微であります。

以 上